
RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

PREGÃO ELETRÔNICO nº 561/2022

Objeto: Aquisição  de  Órtese,  Prótese  e  Materiais  Especiais,  em  regime  de
consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares do sistema nervoso central do
Hospital Municipal São José.

ESCLARECIMENTO:

Recebido em 20 de julho de 2022 às 11h 06min (documento SEI nº 0013646926).

1º Questionamento: "Verificamos no Edital que os dois primeiros itens estão como
Lote 1, e a partir do item 3 não há indicação de Lote. Nossa dúvida é se a partir do item 3 também está
fechado como Lote, ou são itens “avulsos” para proposta, no nosso caso, temos 8 itens para oferecer".

Resposta: Conforme dispõe o preâmbulo do Edital SEI nº 0013586754, o "critério de
julgamento será UNITÁRIO POR ITEM e TOTAL POR LOTE/GRUPO". Sendo assim, informa-se
que a partir do item 3 os itens serão licitados individualmente, sem a formação de lote.

Atenciosamente,

Pregoeira,
Portaria nº 112/2022 - SEI nº 0013359372

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a)
Público(a), em 22/07/2022, às 08:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013647344 e o código CRC B58E868D.
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